[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 30.10.2013 г.

        № 948
г. Армавир

О проведении муниципального  конкурса
 на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9

 в 2014 году
В соответствии с приказом управления образования от 23 сентября 2013 года  № 819 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы  о подготовке и проведении единого государственного экзамена в муниципальном образовании город Армавир в 2014 году» и в целях обеспечения качественного проведения разъяснительной работы при подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов на территории муниципального образования город Армавир в 2014 году  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный конкурс на лучший предметный буклет по подготовке к государственной итоговой аттестации (далее – Конкурс) с 20 ноября по 10 декабря 2013 года.
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального Конкурса (приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие подведомственного учреждения в Конкурсе.
  5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.В. Булатову.

  6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                               Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления
образования администрации муниципального

образования город Армавир                                                               Н.В. Булатовой
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

                                                                              администрации муниципального

                                                                                 образования город Армавир

                                                                                 от  30.10.2013 г. № 948

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9  в 2014 году
1. Общие положения
1.1. Положение о муниципальном конкурсе на лучший буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9 определяет условия и порядок проведения Конкурса.
2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Конкурс призван способствовать поддержке и применению новых педагогических идей, технологий при подготовке к проведению ГИА, продвижению педагогических инноваций, росту профессионального мастерства педагогических работников ОУ муниципального образования город Армавир.

Цели Конкурса:
-  повышение качества дидактического материала по подготовке учащихся 9 и 11 классов к государственной итоговой аттестации;

- создание электронного банка предметных буклетов для подготовки к государственной итоговой аттестации по русскому языку, математике, литературе, иностранным языкам, информатике, истории, обществознанию, географии, химии, биологии, физике;
- обмен опытом по созданию материалов для подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации;
- инициирование педагогов на творческий поиск новых форм работы по подготовке к ГИА;

- улучшение качества и обновление содержания информационно-разъяснительной работы в ОУ при подготовка к ГИА, повышение педагогического мастерства учителей-предметников;

- выявление и распространение опыта использования актуальных и перспективных форм работы педагога с учащимися в современных условиях.
3. Участники Конкурса
3.1. Участниками Конкурса могут быть учителя-предметники, работающие в 5-11-х классах ОУ муниципального образования город Армавир.

На конкурс представляются предметные буклеты, разработанные учителями-предметниками, с общими рекомендациями по подготовке к предмету или конкретно к определенному заданию.
4. Условия конкурса
4.1. На конкурс предоставляются следующие материалы: заявка, предметные буклеты на бумажном и электронном носителе (далее – материалы).

Заявка оформляется на бумажном и электронном носителе (Приложение 1 к Положению).

Буклет может отражать цели и задачи данного предмета, содержать общие рекомендации по подготовке к предмету или конкретно к определенному заданию. В буклете могут быть использованы рисунки, стихи, компьютерная графика и т.д.

На конкурс принимаются  неограниченное количество работ от одного участника.
4.2. Все конкурсные материалы представляются на электронных и бумажных носителях, формата А4.

4.3. Присланные на конкурс материалы не рецензируются, не возвращаются, апелляции не подлежат.
5. Основные критерии оценивания работ
 (максимальный балл за каждый критерий – 5 баллов)
5.1. Раскрытие темы Конкурса.

5.2. Качество оформления.

5.3. Стилистическое единство разработки.

5.4. Новизна и оригинальность.

5.5. Возможность широкого применения.

5.6. Творческое использование современных информационных технологий.

5.7. Практическая значимость разработки.
6. Сроки предоставления материалов Конкурса и подведение итогов
6.1.Прием конкурсных материалов осуществляется со 2 декабря по 6 декабря 2013 года в управлении образования (кабинет 87).
6.2. Итоги Конкурса определяет жюри по балльной системе.
6.3. Победителями Конкурса являются участники, набравшие наибольшее количество баллов
6.4. Победители Конкурса награждаются Дипломами управления образования.

6.5. Работы победителей муниципального Конкурса будут выставляться на сайте управления образования и рекомендованы для использования.

Главный специалист управления                                                        Н.В. Булатова

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления образования

                                                                              администрации муниципального

                                                                                 образования город Армавир

                                                                                 от  30.10.2013 г. № 948

СОСТАВ

жюри муниципального  конкурса на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9  в 2014 году
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Булатова Наталья Владимировна
	- председатель жюри, главный специалист управления образования;

	2.
	Ткачева Людмила Юрьевна
	-заместитель начальника управления образования;

	3.
	Черепова Елена Васильевна
	- директор МКУ «АДЦ»;

	4.
	Мартынова Ольга Викторовна
	- директор МБУ «ЦРО»;

	5.
	Заместители директоров по УР, учителя-предметники
	- по согласованию.

Главный специалист управления                                                        Н.В. Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                к Положению о муниципальном конкурсе

        на лучший предметный буклет

Заявка участника

1. Фамилия, имя, отчество участника

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
2. Наименование образовательного учреждения
________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Учебный предмет, отраженный в буклете, класс

____________________________________________________________________
4. Тема буклета
____________________________________________________________________

С Положением о муниципальном конкурсе на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9  ознакомлен.

Не возражаю против размещения моих разработок на сайте учредителей Конкурса (управление образования), использования конкурсных материалов для распространения среди педагогов школ города в печатном, так и в электронном виде.

Дата ___________________________________________________________

Подпись участника Конкурса ______________________________________

Директор ОУ ____________________     __________________________________

                                 подпись                                                         ФИО

М.П.

(Примечание: если участник представляет несколько работ, то оформляется только одна заявка с перечнем всех представленных материалов)
ООО «Виннер»